
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
 

21.05.2013                                        м. КИЇВ                                           № 336            

проектМІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИНАКАЗ  
Міністра оборони України                                             м.Київ       

   №       
 
Про  внесення  змін  до наказу 
Міністра оборони України  
від  18.04.2007  № 187 

 
З метою приведення нормативно-правових актів Міністерства оборони 

України у відповідність до вимог чинного законодавства України та у зв’язку 
зі змінами у структурі Збройних Сил України 

 
 

НАКАЗУЮ: 
 
 

1. Внести до пункту 1 наказу Міністра оборони України від 18 квітня 
2007 року № 187  “Про організацію дорожнього перевезення небезпечних 
вантажів транспортними засобами Збройних Сил України” такі зміни: 

 
 
абзац перший викласти в такій редакції: 
“1. Командувачам видів Збройних Сил України, командувачам 

оперативних командувань, начальнику Озброєння Збройних Сил України, 
начальнику Тилу Збройних Сил України, начальнику Головного управління 
оперативного забезпечення Збройних Сил України, керівникам структурних 
підрозділів Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних 
Сил України, командирам армійських корпусів, повітряних командувань, 
військових частин, начальникам військових навчальних закладів, установ та 
організацій Збройних Сил України:”; 

 
 
абзац другий після слів “(зі змінами)” доповнити словами: “(далі – 

Правил) та забезпечити контроль за своєчасним поданням військовою 



 2

частиною, військовим навчальним закладом, установою та організацією 
Збройних Сил України, що здійснює перевезення небезпечних вантажів, 
документів, визначених у пункті 10 Правил, до відповідного підрозділу 
Державної автомобільної інспекції Міністерства внутрішніх справ України 
для отримання узгодження маршруту дорожнього перевезення небезпечних 
вантажів;”; 

 
 
абзац шостий викласти в такій редакції: 
“здійснювати обов’язкове страхування відповідальності суб’єктів 

перевезення небезпечних вантажів на випадок негативних наслідків під час 
перевезення небезпечних вантажів у відповідності з Порядком і правилами 
проведення обов’язкового страхування відповідальності суб’єктів 
перевезення небезпечних вантажів на випадок настання негативних наслідків 
під час перевезення небезпечних вантажів, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 01 червня 2002 року № 733.”. 

 
 
2. Наказ розіслати до окремої військової частини. 

 
 
 

Міністр оборони України                                                                П.В.ЛЕБЕДЄВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 

Міністру оборони України  
ЛЕБЕДЄВУ П. В. 

 

 

 

 

 

ДОПОВІДНА ЗАПИСКА 

 

до проекту наказу Міністерства 
оборони України “Про внесення 
змін до наказу Міністра оборони 
України від 18.04.2007 № 187”. 

 
Шановний Павле Валентиновичу! 

 
Відповідно до п. 180 Плану підготовки проектів наказів Міністерства 

(Міністра) оборони України на 2013 рік з метою підвищення безпеки 
дорожнього перевезення небезпечних вантажів транспортними засобами 
Збройних Сил України, враховуючи зміни у законодавстві України у сфері 
безпеки дорожнього руху та зміни у структурі Збройних Сил України, які 
відбулися з моменту видання наказу Міністра оборони України від 18 квітня 
2007 року № 187 “Про організацію дорожнього перевезення небезпечних 
вантажів транспортними засобами Збройних Сил України”, у Головному 
управлінні Військової служби правопорядку Збройних Сил України  
розроблено проект наказу Міністерства оборони України “Про внесення змін  
до наказу Міністра оборони України від 18 квітня 2007 року № 187”. 

Проектом наказу передбачається вдосконалення організації підготовки 
до дорожнього перевезення небезпечних вантажів транспортними засобами 
Збройних Сил України шляхом забезпечення дієвого контролю за своєчасним 
отриманням військовою частиною, військовим навчальним закладом, 
установою та організацією Збройних Сил України, що здійснює перевезення 
цих вантажів, узгодження маршруту перевезення небезпечних вантажів у 
відповідному підрозділі Державної автомобільної інспекції Міністерства 
внутрішніх справ України. 

Проект наказу погоджено без зауважень з усіма зацікавленими 
структурними підрозділами Міністерства оборони України та Генерального 
штабу Збройних Сил України. 



 4

Впровадження наказу додаткових фінансових витрат не потребує. 
Термін, який було встановлено для відпрацювання наказу, визначений 

у п. 180 Плану підготовки проектів наказів Міністерства  (Міністра) оборони 
України на 2013 рік, 30 червня 2013 року. 

Наказ потребує розміщення на WEB-сайті Міністерства оборони 
України. 

Експертиза на відсутність інформації з обмеженим доступом проведена 
(протокол від 15 квітня 2013 року № 82/3). 
 
 
Начальник  Військової  служби  правопорядку 
у Збройних Силах України – начальник 
Головного управління   Військової   служби   
правопорядку Збройних Сил України 
генерал-майор                                                                                     О.В.ДУБЛЯН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


